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PROTOKÓŁ NR 53/23 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trybie stacjonarnym 
w dniu 16 maja 2023 r. 

 
Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Komisji Krzysztofa Olszewskiego rozpoczęło się o 1550 a zakończyło   
o godz. 16.25 

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji, Starosta Otwocki Krzysztof 
Szczegielniak i Wicestarosta Paweł Zawada - zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie skargi Pana T.S. 
3. Przyjęcie protokołu z ubiegłego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty bez uwag. 
 
Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski przedstawił skargę Pana T.S. 
Z analizy powyższej skargi wynika, że główny zarzut dotyczy: 

1) braku nadzoru Starosty nad Inżynierem Ruchu; 
2) Powiatowego Rzecznika Konsumentów, który nie wykonał swoich obowiązków jak 

należy. 

Komisja uznała, iż należy skierować zapytania do kancelarii prawnej: 
- czy skarga podlega administracji rządowej i jest to postępowanie organu administracji; 
- czy Rada jest właściwa do oceny zarzutów dot. Inżyniera Drogowego i Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów; 
- czy skarga dot. Powiatowego Rzecznika Konsumentów podlega kontroli Rady Powiatu czy 

kontroli Wojewody. 
 
W głosowaniu, Komisja przyjęła poniższy wniosek. 
 
Wniosek: 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zawnioskowała o ocenę prawną w zakresie 

zgłoszonych pytań i wątpliwości: 
- czy nadzór Starosty Otwockiego nad Inżynierem Ruchu podlega ocenie Rady, czy 

wydawane przez Inżyniera Ruchu decyzje, postanowienia i zatwierdzenia podlegają 

ocenie Komisji Rady; 
- analogiczne pytanie dot. Powiatowego Rzecznika Konsumentów, czy skarga na Starostę 

w zakresie nadzoru podlega ocenie Rady Powiatu i czy nadzór nad Powiatowym 
Rzecznikiem Konsumentów podlega ocenie Rady Powiatu. 
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 Jednocześnie, jeżeli w wyniku otrzymanej opinii  okaże się,  że jest to kompetencja 

Rady Powiatu - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji upoważnia Przewodniczącego 

Komisji do przekazania skargi Pana T.S. wraz z opinią prawną Staroście Otwockiemu 

celem odniesienia się do zarzutów zawartych w skardze. 
 
  

Głosowanie: za – 3 osoby. 
 
 

Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak zwrócił uwagę, że w tej skardze następuje  

niezrozumienie tematu, tu nie ma żadnej winy Powiatu. Paraliż miasta, gdzie na 3 drogi, 2 są 

zamknięte wynika z dwóch organizacji ruchu, które się wzajemnie wykluczają, pierwsza 
zatwierdzona w styczniu ub. roku, a druga dot. budowy ronda  została zatwierdzona w tym 

roku. W tym samych czasie nawarstwiły się dwie inwestycje i stąd to nieporozumienie. 
Odnośnie Powiatowego Rzecznika Konsumentów, to Skarżący chciał, aby 

reprezentował jego interesy w procesie cywilnym. Skarżący w tej sprawie dostał odpowiedź od 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów, żeby w tej sprawie wystąpił do Rzecznika 

Finansowego. 
 

 
Ad.2 

Protokół Nr 52/23 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 kwietnia 
2023 r. został przyjęty w obecności trzech członków Komisji.  
 

Głosowanie: za – 3 osoby. 
 
 
Ad. 4 
Nie zgłoszono spraw różnych.  
 
Ad. 5 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 
 
 
 

 
 
 
 
Sporządziła: 

 
Hanna Michalak 

Przewodniczył: 
 

Krzysztof Olszewski 


